

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JULY 2, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

WHEREAS it appears to me, Henry Luttrell Moysey, Government Agent for the Province of Sabaragamuwa, that the land hereinafter described is forest and chena land, I do hereby, in pursuance of the powers vested in me by the 1st section of Ordinance No. 1 of 1897, declare that if no claim to the said land be made to me at the Ratnapura Kachcheri within three months from the date of this notice, the said land shall be deemed the property of the Crown, and may be dealt with on account of the Crown. And I do further give notice that if no claim to the said land or any interest therein is made to me as aforesaid, I will, at the expiration of the said three months, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

Ratnapura Kachcheri,
June 3, 1897.

H. L. MOYSEY,
Government Agent.

SCHEDULE.

A block of land represented in the annexed diagram, situated in the villages Pussella and Kandangoda in the Udapattuwa of Kuruwiti korale, in the District of Ratnapura, North-east of the road from Colombo to Ratnapura between the 43rd and 46th mileposts and behind the Pussella resthouse, consisting of parts of lots 1,898, 1,900, 1,902, 1,903, 1,904, W 77, Y 77, Z 77, K 78, X 78, and Y 78 in preliminary plan 627, dated October 3, 1896 ; containing in extent 270 acres more or less.

සබරගමුවේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්තවන හැන්රි ලට්ටල් මොයිසි වන මට මෙහි පහත දක්වන ඉඩම් මුකලක් සහ ශේනබිම් බව පෙනෙන නිසා වර්ෂ 1897කේ ගොම්මර එකේ ආපදාණයේ පළමු වෙනි වගන්තියෙන් මට ලැබීතිබෙන බලය කරණයෙන්ම මෙම නොගිසියේ දහයේ හිට තුන්, මාසයක් දැතුලතදී රත්නපුරේ කච්චේරියේදී එකී ඉඩම්වලට නිබෙන උරුමය කියා නොගිසියෙන් එකී ඉඩම් ආණ්ඩුව සන්තක ඉඩම් හැරියට බාරදුන් ආණ්ඩුවේ ඉඩම් හැරියට ක්‍රියාකරණු ලැබේ.

තවද ඉහත කී ලෙසට ඉකී ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක්වත් මා ඉදිරිපත් කිරීමට නොහැකි බැවින් ඉහත කී තත්ත්වය ඉහත වූ තැන එකී ඉඩම් ආණ්ඩුව සත්තක ඉඩම් හැටියට මගේ අත්සන තබා ලියවිල්ලකින් ප්‍රකාශ කරන බවත් වැඩිදුරට දනුම් දෙමි.

විෂි 1897 ක්වු ජුනි මස 3 වෙනි දින
රත්නපුරේ කවිවෙරියේදීය.

එවි. ඇල්. මොයිසි,
ආණ්ඩුවේ ඒජන්ත වම්හ.

କେନ୍ଦ୍ରୀୟତା.

රත්නපුරේ දිස්ත්‍රික්කේ කුරුම්බිකෝරලේ උඩපත්තුවේ ප්‍රසසැල්ල සහ කදන්ගොඩ යන ගම් වල පිහිටි මිට සාකරණ සිතියමේ දක්වන ඉඩම් කට්ටිය තිබෙන්නේ කොළඹහිට රත්නපුරේට යන පාරෙන් උතුරු නැගෙනහිර දෙසට, 43න් සහ 46යේ හැතැක්ම කනුවලට අතර ප්‍රසසැල්ලේ තානා යම් පිටිපස්සේය. මේ ඉඩම් කට්ටිය 1896 ස්වූ ඔක්තෝබර් මස 3 වෙනි දින දරණ නොම්බර් 627 ප්‍රේෂ් කඩදැසියේ සඳහන්වෙන නොම්බර් 1898, 1900; 1902, 1903, 1904, W77, Y77, Z77, K78, X78 සහ Y78 ඉඩම්කට්ටිවල කොටස්ය. එහි ප්‍රමාණය අක්කර 270වකට වැඩි අඩු ගණනක්ය.

சபறகமுலவ மாகாணத்து கொவரன்மென்று ஏசுன்டுவாகிய ஹென்றி லத்றன் மொயிசி ஆகிய நமக்கு இத் ன்கீழ் சொல்லப்படும் நிலங்கள் காடும் சேனையுமென்று தோன்றுகிறபடியால் 1897 ம் ஆண்டின் 1 ம் இலக்க கட்டளைசட்டத்தின் முதலாம் பிரிவினாலு எனக்கு கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தின்படி நானித்தால் அறிவிக்கிறமாவது இந்த அறிவித்தலின் திகதி துவக்கம் மூன்று மாதத்துக்குள் இரெட்டினப்புரி ஃச்சேரியில் தெரிப்பட்டு சொல்லப்பட்ட நிலங்களுக்கு உரித்து காண்பியாதிருந்தால் சொல்லப்பட்ட நிலங்கள் முடிக்குரிய ஆதன்மென்று ஏற்றுக்கொண் டி முடிக்குரிய சிலமாக பாலினைப்பண்ணப்படும்.

மேலே சொல்லிய பிரகாரம் சொல்லப்பட்ட நிலங்களுக்கு அல்லது அதிநுட்ப உள்ள யேதும் நயத்தைபற்றி என்முகதாவில் உருத்துப்போதபோனால் குறிக்கப்பட்ட மூன்றுமாசமும் களிந்தவுடன் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று என்னைப்பட்ட எழுத்துமூலமாய் உறுதிப்படுத்துவேனென்று மேலும் அறிவிக்கிறேன்.

இரெட்டினப்புரி கச்சேரியில்,
1897 ம ஆண்டு சூன்மீ 3 ந் தேதி.

எச். எல். மொயிசி,
கொவார்னமென்று ஏசுண்டு.

இடாப்பு.

இரெட்டினப்புரி திஸ்திரிக்குள் குறவிட்டி கோரை உடபத்துவையில் புஸ்அல்லை, கீர்தன்கொடை யெனகிற கிராமங்களில் இருக்கும் இத்துணைந்த வரிவடிபயில் காட்டும் காணித்துண்டு கொழும்பிலிருந்து இரெட்டினப் புரிக்குப்போற ரேட்டின் வடகிழக்குக்கு 43 ம 46 ம மயில்கட்டைக்கிடையேயும் புஸ்அல்ல தானியத்துக்குப் பிற்புறத்திலும், இந்த காணித்துண்டு 1896 ம ஆண்டு ஒத்தோபர்மாசம் 3 ன் திகதி பொதிந்த 627 மிலக்க பிளானில் காண்க 1898, 1900, 1902, 1903, 1904, W 77, Y 77, Z 77, K 78, X 78, Y 78 கண்டங்களின் பங்குகள், ஏறக்குறைய 270 ஏக்கர் விசாலமுள்ளது.

